Itaquirai/MS, conforme Plano de Trabalho anexo a este Termo. 
AMPARO LEGAL : O presente Termo é regido pelas cláusulas e condições nele contidos e pela Lei nº. 567/2013 e 
suas alterações, Lei nº. 575/2013, Decreto nº. 4.306/2017 e Lei Orçamentária nº. 820/2024. 
VALOR: R$ 650.348,24 (seiscentos e cinquenta mil trezentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos). 
DOTAÇÕES: 
O auxílio alimentação será custeado com recursos de dotações orçamentárias da respectiva secretaria de lotação do 
servidor, na seguinte classificação e conforme Lei Orçamentária Anual nº. 820/2024. 
Entidade:

[...]

OBJETO : Contratação de serviço de inspeção veicular para os ônibus escolares, nos termos da tabela 
abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 
VENCEDOR DO CERTAME : 
CANAZZA VISTORIAS E INSPECOES . 
ITENS: 01. 
VALOR: R$ 22.000 (vinte e dois mil reais); 
Itaquiraí/MS, 19 de maio de 2025. 
Elton de Souza Neves 
Pregoeiro 

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura de Itaquiraí, através de sua Autoridade Competente, torna público a Adjudicação e Homologação do

[...]

Contratação de serviço de inspeção veicular para os ônibus escolares, nos termos da tabela abaixo, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 
Empresa vencedora: CANAZZA VISTORIAS E INSPECOES , vencendo o item 01, no valor de R$ 22.000 (vinte e 
dois mil reais) ; 
Data: 19 de maio de 2025. 
Adjudico e H omologo o resultado proferido pel o P regoeir o 
Vilma Angelina dos Santos Silva 
Autoridade Competente 

Matéria enviada por ELTON DE SOUZA NEVES 

Comunicação
PORTARIA Nº 1904/2025.

“Dispõe sobre a Convocação para o exercício das funções de magistério, em caráter temporário, e da outras